
2011年 6月 9日 
各位 
 

スケジューリング学会 
会長 八卷 直一 

スケジューリング・シンポジウム 2011 
実行委員長  能勢 豊一 

 
セッション・オーガナイズのお願い 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 
本年 9月 24日（土）～25日（日）の 2日間に亘り、大阪工業大学 大宮キャンパス(大阪市)におき

まして、2011 年スケジューリング・シンポジウム(スケジューリング・シンポジウム 2011：SS2011)
を開催いたします。 
本年のシンポジウムにおいては、従来からの一般講演発表に加え、昨年のシンポジウムで評判の高

かったベンダーセッションや学生向けのコンペティションを継続して行うことを予定しています。 
また、シンポジウムを参加者の議論する場所、情報・知識の共有する場として活性化するため、い

くつかのテーマを設定したオーガナイズド・セッションを設けることを予定しています。 
つきましては、企画セッションにてオーガナイズをお願いいたしたく、具体的には 90 分のセッシ

ョンにおきまして 3人の発表者をオーガナイズ頂きたく存じます。お一人の発表と質疑時間は合計 30
分となっております。各セッションでは活発な議論がなされるよう期待いたします。 
個々の論文原稿の作成、投稿などの日程はシンポジウムの Web サイト (http://www.scheduling.jp/ 

symposium/2011/ )に記載しておりますので、講演を頂く方々にご伝達ください。論文原稿の作成、

投稿の方法は一般公募と同一です。 
本シンポジウムでは発表者、オーガナイザーともに参加費を御支払いいただくことになりますので、

発表をお引き受けいただく際にはくれぐれもよろしくお伝えいただきますようお願い申し上げます。 
 

敬具 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
オーガナイズド・セッション概要 

 
【手続きおよび日程】  

・オーガナイズド・セッションの構成案の連絡 
オーガナイザーが代表して，「66����26申込書」に下記の必要事項を記入の上，SS2011 事

務局 (ss2011@scheduling.jp) あてにお送りください。 
 ・セッション名 
 ・セッションの意図（５０～１００字程度） 
 ・講演者名、講演仮題 
 ・各講演者の連絡先 
なお，「66����26申込書」はシンポジウムの Web サイトに掲載されています。 
申込み締め切り日は  2011 年 7 月 25 日(月) です。 

 
・各講演者によるオーガナイズド・セッションの申込 

各講演者が「 66���� 発表申込書」に必要事項を記入の上， SS2011 事務局 
(ss2011@scheduling.jp) あてにお送りください。 
なお，「SS2011発表申込書」はシンポジウムの Web サイトに掲載されています。 
申込み締め切り日は 2011 年 7 月 29 日(金)  です。 

 
・各講演者によるオーガナイズド・セッション用原稿の提出 

各講演者が講演用原稿を作成し，SS2011 事務局 (ss2011@scheduling.jp) あてにお送りくださ

い。 
なお，原稿のテンプレートおよび執筆要領はシンポジウムの Web サイトに掲載されていま

す。執筆要領は一般講演と同一です。 
原稿提出締め切り日は 2011 年 8 月 12 日 (金) です。 

 
【登壇要領】 １論文について、発表は質疑を含め 30分を予定しています。 
 
 
オーガナイズド・セッションに関する問合せは以下にご連絡下さい。 
スケジューリング・シンポジウム 2011 実行委員会 プログラム委員長 関西大学 荒川 雅裕 

E-mail: ss2011@scheduling.jp 
 
 


